dictum se recuperari poterunt ideo quibus omnibus et singulis supra dicti sit attendendis et 

complendis necnon et pro restitatione plenaria damnorum omnium expensarum et interesse 

inde faciendum et sustinendum quo quomodo super quibus stare et credere per evisu idem 

Natus soli ac simplici verbo dicti domini Jacobi vel suorum obmissa alia probatione 

quacumque obligavit. Idem Natus Palmerii stipulanti et recipienti ut supra omnia bona sua 

tantum presentia et futura non antem personam suam sub cohertione viribus et districti 

sigili parui Montispessulani dicti domini nostri Francorum rege. Itaque ad predicta omnia 

et singula sic attendenda et complenda compelli posset. Idem Natus per dictam curiam 

regiam vel per aliam (f°41 vo) quamlibet curiam temporalem vel spontualem ad hoc 

simpliciter rquisitam pro bonorum suorum quorumcumque festinam venditionem et 

distractionem nulla juris vel facti exceptione eidem Nato vel suis adversus predicto in 

aliquo subvenientis renuntians super hiis quibuscumque literis statuis juribus et privilegiis 

et omni alii juro privilegio bonefficio statuto sui consuetudini quibus scriptas predicta venir 

posset et super predicta omnia et singula tenore servare et in nullo contra facere vel venire 

dicto domini Jacobo stipulanti et recipienti ut supra provisit et juravit super sancta dei 

evangellia ab eodem Nato corporaliter sponte facta hec. Acta fuerunt in Montepessulano in 

hospicio habitarum venerabilis viri magistri Deodati Astrugii, in legibus bacalaurii, in 

testimonio et predicte ipsius magistri Deodati Astrugii, Giraudi de Baron clerici Sarlatensis 

diocesi [venu à] Montispessulani et mei Theobaldi Georgii notarii publici dicti domini 

nostri francorum regis qui requisitus et rogatus predictam in notam recepi vice curia et 

mandato ego in certus thesuardus clericus eius juratus et substitutus hec homni predicta 

scripsi. Ego Theolbaldus Georgii notarius publicus supra de hic me subscripsi signo que 

meo consueto signavi (f. 42) sequenti in testimonium premissorum T. G.  
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Document 15. Testament de la femme de Raimond de Gaillac 

1383, 2 septembre – Montpellier 

Instrumentum clausularum testit et codicillis uxoris Raimundi de Gailhaco, draperii, 

tangens capitulum ecclesie Magalonensis signatum per duplicem. 

In nomine domini nostri Jesu Cristi Amen. Cum nemo initiatione positus est qui possit 

terribile iudicium superii judiciis evitare coram quo tuus quisque de factis suis propriis 

redditurus est plenariam rationem (f°42 vo) et quia nihil certius morte nihilque incertius 

hora morum existu idcirco. In predicto nomine domini nostri Jhesu Christi Amen, anno de 

nativitate eiusdem millesimo trescentesimo octuagesimo, et die octava mensis julii, circa 

undecimam horam dicte diei, indictio tertia, pontifficatus sanctissimi in christo patris et 

domini nostri domini Clementis divina providentia papae Septimi, anno secundo et 

serenissimo principe domino Karollo dei gratia Francorum rege regnante. Noverint 

universi quod ego Jacoba, filiae Guilhermi de Monte Judeo, quondam draperii 

Montispessulani, uxorque Raimundi de Gailhaco, draperii dicti loci, sana per dei gratiam 

mente et intellectu et in mea bona sana firma et valida existeria memoria licet aliquali 

debilitate seu infirmitate mei corporis sui detentis divinum judicium pertimessens vollens 

et cupiens salutem divine mee providere et de meis bonis rebus et juris meis ordinare et 

disponere in vita mea ne de ipsis bonis rebus et juribus meis post obitum meum inter 

heredem seu valeat quomodolibet suboridi sit meum facio condo ordino et dispono 

ultimum testamentum nuncupatium et meam ultimam voluntatem et bonorum rerum et 

jurium meorum ordinationem et dispositionem et de meis bonis rebus et juribus meis 

ordino et dispono in modum qui sequitur infrascriptum protesta primitus et ante omnia 

quod si presentiam Bernardi Teyserii24 senioris, Bernardi Texerii junioris, Petris Texerii 

(f°43) draperiorum ; domini Johannis Texerii, canonici Magalone ; Maritae, relicte 

Guilhermi Causiti junioris, quondam burgense Montispessulani ; Johannete, relicte 

Bernardi de Quaranta, quondam mercatoris ; Johannete, uxoris Bernardi Palmerii 

campsoris ; Ricardete, uxoris Petri Deputeo, mercatoris Montispessulani, sororum 

Marcharice Texerie ; et Chatarinae Texeris, monasterii Beate Mariae de Sancto Egidio 

Montispessulani sororis ; Sebiende Texeris, ordinis Beate Mariae de Proulhano, et sororum 

Maritae Texeris et Delphinae Texeris, sororium minore de Carimi conventus 

Montispessulani ; parentum et de genere meorum quos et quas solempniter requiri feci pro 

24 Texerii. 
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discretum virum magistrum Nicolai, jurisperitum Montispessulani, procuratorem meum ad 

hoc specialiter constitutum, et intercessent et me consulerent in confectione hujusmodi nisi 

ultimi testamenti et presentem diem horam nonam cum continuatione et sequel aliarum